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Né bazé té nenit 17 t& Ligjit pér pjesémarrje rinore dhe politika rinore (“Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonisé sé Veriut’ nr. 10/20), nenit 48-k t& Statuti i Qytetit t& Shkupit (“Gazeta Zyrtare e Qytetit t&
Shkupit” nr. 16/05, 8/10, 17/11, 18/13, 13/14, 1/15, 12/15, 4/19, 9/21 dhe 4/22) dhe nenit 1 t& Vendimit
pér pércaktimin e nevojés pér shpalljen e Thirrjes publike pér zgjedhjen e anétaréve té Késhillit iniciativ
pér konstituimin e Kuvendit pér t& rinj t& Qytetit t& Shkupit (‘Gazeta zyrtare e Qytetit té Shkupit” nr.
2/26), Qyteti i Shkupit shpall:

THIRJE PUBLIKE
Pér pérzgjedhjen e anétaréve té Késhillit
Iniciativ pér konstituimin e Kuvendit pér té rinj né Qytetin e Shkupit

1. Lénda e thirrjes publike
1.1. Lénda e thirjes publike &shté pérzgjedhja e anétaréve pér formimin e Késhillit Iniciativ pér

konstituimin e Kuvendit pér té rinj né Qytetin e Shkupit, t& cilét do t& jené pjesé e iniciativés pér krijimin e
Késhillit lokal rinor t& Qytetit t& Shkupit.
1.2. Késhilli iniciativ do té pérbéhet nga tre (3) anétaré.

1.3. Késhilli iniciativ ka kéto detyra:
-té shpallé Thirrje publike pér Kuvendin konstituiv té té rinjve né Qytetin e Shkupit, né pajtim me Statutin

e Qytetit t& Shkupit; .
- t& bashké&punojé me Qytetin e Shkupit né organizimin, krijimin dhe konstituimin e Kuvendit pér té rinj té
Qytetit t& Shkupit;

1.4. Keshilli iniciativ formohet me géllim t& konstituimit t& Kuvendit pér té rinj té Qytetit t& Shkupit, ndérsa
shpérndahet pas mbajtjes sé seancés sé& paré konstituive t& Kuvendit pér té rinj t& Qytetit t& Shkupit.

2. Té drejté pér pjesémarrje né thirrjen publike

Té drejté pér pjesémarrje né Thirrjen publike kané banorét e Qytetit t& Shkupit t& moshés nga 15 deri né
29 vjeg, té cilét jang anétaré t& organizatave rinore, organizatave pér té rinj, forumeve rinore té partive
politike, si dhe organizatave t& nxénésve dhe studentéve dhe formave té tjera té organizimit rinor.

3. Kushtet pér pjesémarrje né thirrjen publike

3.1. Kushtet pér aplikuesit— persona juridiké gé nominojné pérfagésuesin e tyre:

-té jené shoqata rinore, organizata pér té& rinj, forume rinore té partive politike, bashkési té shkollave té
mesme ose studentore, shoqéri sportive, shogéri kulturore-artistike dhe forma té tjera formale ose
joformale té organizimit rinor,

- té jené té regjistruar dhe/ose té veprojné né territorin e Qytetit t& Shkupit;

-t& kené interes pér zhvillimin e organizimit rinor né nivel lokal,

- kandidatét e nominuar té jené banoré t& Qytetit t& Shkupit (né komunat: Aerodrom, Butel, Gazi Babg,
Gjorce Petrov, Karposh, Kisella Vodé, Saraj, Qendér, Cair dhe Shuto Orizare);

- t& jené té moshés nga 15 deri né 29 vjeg;

- t& jené kreativé dhe té afté pér puné individuale dhe ekipore.

4. Dokumentacioni i nevojshém

4.1. Pér aplikantét — persona juridiké qé nominojné pérfagésuesin e tyre:

-Fletéparagitie e plotésuar pér propozimin e kandidatit pér anétar (fletéparaqitja do t& publikohet né
fagen zyrtare té Qytetit t& Shkupit www.skopie.gov.mk);

-Deklaraté e plotésuar pér dhénien e pélqimit pér pérpunimin e t& dhénave personale t€ pérfagésuesit t&
nominuar (deklarata do t& publikohet né fagen zyrtare t& Qytetit t& Shkupit www.skopje.gov.mk);
-Deklaraté e plotésuar pér pranimin e nominimit pér zgjedhje si anétar (deklarata do t& publikohet né
fagen zyrtare t& Qyteti i Shkupit www.skopje.gov.mk);

- Portofol;
- Programi vjetor i punés;




- Raport mbi aktivitetet me té rinjté gjaté vitit t& fundit kalendarik;

- Dokument pér gjendjen aktuale té regjistrimit t& veprimtaris&, jo mé i vjetér se gjashté (6) muaj, i
|&shuar nga Regjistri Qendror i Republikés sé Magedonisé sé Veriut;

- Letér e shkurtér motivuese dhe biografi e shkurtér (CV) e pérfagésuesit t&€ nominuar.

5. Ményra e zbatimit té thirrjes publike

5.1. P&r zbatimin e procedurés sipas thirrjes publike, Kryetari i Qytetit t& Shkupit formon Komision pér
zbatimin e Thirrjes publike pér zgjedhjen e anétaréve pér formimin e Késhillit iniciativ pér konstituimin e
Kuvendit pér té rinj t& Qytetit t& Shkupit (né tekstin e métejmé: Komisioni).

5.2. Fletéparaqitjet qé& jané t& vonuara, t& pakompletuara ose té plotésuara me doré dhe qé& nuk i
plotésojné kushtet, Komisioni do t'i refuzojé me Konkluzion dhe do t'i njoftojé me shkrim aplikuesit.

5.3. Pér fleteparagitjet qé jané té plota, t& paragitura me kohé dhe qé i plotésojné kushtet, Komisioni jep
propozim deri te Kryetari i Qytetit t& Shkupit pér zgjedhjen e anétaréve né Késhillin iniciativ pér
konstituimin e Kuvendit pér té rinj t& Qytetit t& Shkupit.

5.4. Me propozim t& Komisionit, Kryetari i Qyteti i Shkupit sjell Vendim pér formimin e Késhillit iniciativ
pér konstituimin e Kuvendit pér té rinj t& Qytetit t& Shkupit.

6. Afati dhe ményra e dorézimit té fletéparagqitjeve

5.1. Thirrja Publike publikohet né fagen zyrtare t& Qytetit t& Shkupit (www.skopje.gov.mk).

5.2. Thirrja Publike do té& zgjasé pesé (5) dit&, duke filluar nga dita e publikimit.

5.3. Dokumentacioni i nevojshém duhet t& dorézohet nga aplikuesit né zarf t& mbyllur pérmes Arkivit té
Qytetit t& Shkupit, ¢do dité pune, ose né adresén: bul. llinden nr. 82 — 1000 Shkup, me shénimin:“Pér
Komisionin pé&r zbatimin e Thirrjes Publike pér zgjedhjen e anétaréve t& Késhillit iniciativ pér konstituimin
e Kuvendit pér té rinj t& Qytetit t& Shkupit”.

5.4. Zarfi nuk duhet t& pérmbajé asnjé shenjé gé mund té identifikojé aplikuesin.

5.5. Fletéparagqitja me dokumentacionin e nevojshém dorézohet né njé kopje origjinale, e plotésuar né
ményré elektronike, e nénshkruar che e vulosur nga personi pérgjegjés i aplikuesit — personit juridik.

5.6. Informata plotésuese mund t& merren né numrat e telefonit: 02/3297-238 dhe 02/3297-320.
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